INDICAÇÃO nº 183 / 2021
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto ao Departamento Responsável, uma avaliação para uma possível obra de infraestrutura com guias, sarjetas e asfalto na extensão da Estrada do Contorno no Bairro Amador Bueno -  Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar   providências do Executivo junto ao Departamento Responsável, uma avaliação para uma possível obra de infraestrutura com guias, sarjetas e asfalto na extensão da Estrada do Contorno no Bairro Amador Bueno -  Itapevi - SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos moradores, através deste Vereador, para evitar os transtornos dos moradores que sofrem com muitos buracos na via, e a situação ainda piora em dias chuvosos com o acumulo de barro e em dias secos com a quantidade excessiva de poeira.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos